
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 августа 2020 г. № 08/830

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя 
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                    С.А. Постельга
                                     

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл 
      от 06 августа 2020 года  № 08/830

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2017-2022  годах
составит  387 396 780,14 рублей,  в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 255 133 559,95  рублей, 
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  127
111 104,88 рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 152
115,31 рублей;
            по годам реализации:

2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей, 
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8 963
674,00 рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663
180,00 рублей;
           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261
458,11 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648
009,89 рублей;
            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей,
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556
812,25  рублей, 
 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349
936,00 рублей;
           2020 год – 69 241 133,99 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 43 476 395,65 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 273
748,92   рублей, 



за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 490
989,42 рублей;
            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971
269,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
            2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084
142,60 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей

                                                                                                                                                             »;
       
           б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2017-2022  годах
составит  64 247 045,33  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 8 707 002,64  рублей, 
за  счет  средств  республиканского  бюджета Республики Коми — 16
662 017,81 рублей, 
за  счет  средств  федерального бюджета  Российской Федерации –  38
878 024,88 рублей;
            по годам реализации:
            2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей, 
за  счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
            2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей, 
за  счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
            2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 9 857
150,00 рублей, 
за  счет  средств  федерального бюджета  Российской Федерации –  23
000 000,00 рублей;
            2020 год – 25 919 206,66 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 3 236 313,97 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми — 6 804
867,81 рублей, 
за  счет  средств  федерального бюджета  Российской Федерации –  15
878 024,88 рублей.
             2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:  



за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей, 
за  счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
             2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей, 
за  счет  средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

                                                                                                                                                              »;
            
   2)  позицию  «Наименование  услуги  (работы)  и  ее  содержание:  организация
предоставления дополнительного образования детей» таблицы № 5 изложить в следующей
редакции:
«

Наименование услуги 
(работы) и ее содержание: 
организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей

 x x x х х х 14128547,66 15433342,27 16120876,95 16300857,95 15847662,51 15952381,96

                                                                                                                                                               »;
           3) в таблице № 6:
           а) позиции  2, 3 изложить в следующей редакции:
«

2. По
дпр
огр
ам
ма
1

«Развитие
системы
культуры
и
дополните
льного
образован
ия  сферы
культуры
»

Всего 387396780,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69241133,99 65501856,87 65858372,07

 ОКНП 387396780,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69241133,99 65501856,87 65858372,07

3. Осн
овн
ое 
мер
опр
ият
ие 
1.1.

Выполнен
ие 
учрежден
иями 
культуры 
муниципа
льных 
заданий

ОКНП 369975235,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88   66426411,25 64537156,87 64902072,07

                                                                                                                                                            »;
                                                                                                                                                            
           б) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:
«

21. Подпр
ограм
ма 3

«Строите
льство  и
ремонт,
капиталь
ный
ремонт  и
реконстр
укция
зданий  и
помещен

Всего  64247045,33 526190,00 1649500,67 35482148,00 25919206,66 470000,00 200000,00

ОКНП   64247045,33 526190,00 1649500,67 35482148,00 25919206,66 470000,00 200000,00



ий
учрежден
ий
культуры
»

22. Основ
ное 
мероп
рияти
е

 1.1.

Выполнен
ие  работ
по
ремонту,
капитальн
ому
ремонту,
изготовле
ния
проектно-
сметной
документа
ции,
реконстру
кции
зданий  и
помещени
й  и  иных
объектов
учрежден
ий
культуры

ОКНП 3131461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1592622,84 470000,00 200000,00

»;
          4) в  таблице № 7:
          а) позиции 2, 3 изложить в следующей редакции:
«

 2. Подп
рогра
мма 1

«Разви
тие
систем
ы
культу
ры  и
дополн
ительн
ого
образов
ания
сферы
культу
ры»

Всего, в том 
числе:

387396780,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69241133,99 65501856,87 65858372,07

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из
них за счет 
средств:

387396780,14 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69241133,99 65501856,87 65858372,07

федерального
бюджета
Российской
Федерации

5152115,31 663180,00 648009,89 3349936,00 490989,42 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

127111104,88 8963674,00 17261458,11 21556812,25 25273748,92 25971269,00 28084142,60

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 3. Основ
ное 
мероп
рияти
е 1.1.

Выполн
ение 
учрежд
ениями 
культур
ы 
муници
пальны
х 
заданий

Всего, в том 
числе:

369975235,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88   66426411,25 64537156,87 64902072,07

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из
них за счет 
средств:

369975235,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88   66426411,25 64537156,87 64902072,07

федерального 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджета
Российской
Федерации
республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

123841156,08 8424874,00 16543748,00 20602531,10 24564591,38 25804569,00 27900842,60

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

                  б) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции:
     «

22. Подп
рогр
амма
3

«Строит
ельство 
и 
ремонт,  
капитал
ьный 
ремонт и
реконст
рукция 
зданий и
помещен
ий 
учрежде
ний  
культур
ы»

Всего, в том 
числе:

 64247045,33 526190,00 1649500,67 35482148,00 25919206,66 470000,00 200000,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из
них за счет 
средств:

 64247045,33 526190,00 1649500,67 35482148,00 25919206,66 470000,00 200000,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

  38878024,88 0,00 0,00 23000000,00 15878024,88 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

16662017,81 0,00 0,00 9857150,00 6804867,81 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Осно
вное 
меро
прият
ие 
1.1.

Выполне
ние 
работ по 
ремонту, 
капиталь
ному 
ремонту, 
изготовл
ения 
проектно
-сметной 
документ
ации, 
реконстр
укции 
зданий и 
помещен
ий и 
иных 
объектов 
учрежден
ий 
культуры

Всего, в том 
числе:

3131461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1592622,84 470000,00 200000,00

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», из
них за счет 
средств:

3131461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1592622,84 470000,00 200000,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

73235,99 0,00 0,00 0,00 73235,99 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

31386,85 0,00 0,00 0,00 31386,85 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



деятельности

».
                  

     


